
CONAGUA
COMISiÓN NACIONAl, or,!. AGUA

ANEXO TÉCNICO DEL PROGRAMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE
Y TRATAMIENTO (PROAGUA) 2018

APARTADO URBANO

ANEXO HCNICO NÚM.I.-AU-01/18 DEL SEGUNDO MODIFICATORIO AL ANEXO DE EJECUCiÓN1.-19-01/18. DE FECHA 2 DE MAYO DE 2018. CELEBRADOENTREEL EJECUTIVOFEDERALA TRAVtS DE LA SECRETARIADE M£DIO AMBIENTE Y RECURSOSNATURALES. POR CONDUCTO DE LA COMISiÓN
NACIONAL DELAGUA Y ELEJECUTIVODELESTADO LIBREYSOBERANODENUEVO LEÓN.CONELOBJETODE FORMALIZAR LASACCIONESRELATIVASAL PROGRAMA DEAGUA POTABLE.DRENAJEY TRATAMIENTO (PROAGUA).

LA ENTIDAD FEDERATIVA.EL (LOS) MUNIClPIO(S} Y/O EL (LOS) ORGANISMO(S) OPERADOR(ES)MANIFIESTA(N} CONOCER Y SUJETARSEA LO ESTABLECIDOEN LAS REGLASDEOPERACIÓNPARA EL PROGRAMA DE AGUA POTABLE.DRENAJEY TRATAMIENTO A CARGO DE LA COMISiÓN NACIONAL DEL
AGUA. APLICABLESA PARTIRDE 2018. ENEL MANUAL DEOPERACIÓNY PROCEDIMIENTOS DELPROAGUA Y DEMÁS NORMATIVIDAD APLICABLE.COMPROMETltNDOSE A CUMPLIRLA.

RESUMEN GENERAL
ENTIDAD FEDERATIVA: NUEVO lEÓN

TOTAL

EJECUTOR (pesos)

ORGANISMO
OPERADOR

MUNICIPIOESTADO
TOTAL

OTROSMUNICIPIO

F U E N T E D E FIN A N C I A M I E N T O (pesos)
ORGANISMO
OPERADOR

ESTADOFEDERAL
TOT ALlCOMPONENTE/SUBCOMPONENTE

Monto de acciones convenidas y registradas en el Anexo Técnico. de fecha 2 de
mayo de 2018, que pennanecen sin cambio, y que forma parte integrante del 95,728,742.00 0.00 23,300,000.00 69,515,363.68 0.00 188,544,105.68 0.00 48,250,000.00 138,866,167.68 187,116.167.68
presente instrumento.

IComponente Agua potable:

IObra nueva

12,522,197.001

12,522,197.001

0.001

0.001

0.001

0.001

12,522.197.001

12,522.197.001

0.001

0.001

25.044,394.001

25,044.394.001

0.001

0.001

0.001

0.001

25,044,394.00 I
25,044,394.001

25,044,394.001

25,044,394.001

IObra Mejorada I 0.001 0.001 0.001 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

IObra Rehabilitada I 0.001 0.001 0.001 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

IMejoramiento de eficiencia I 0.001 0.001 0.001 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1Componente Alcantarillado

IObra nueva

0.001

0.001

0.001

0.001

0.001

0.001

0.001

0.001

0.001

0.001

0.001

0.001

0.001

0.001

0.001

0.001

0.001

0.001

0.001

0.001

IObra Mejorada I 0.001 0.001 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

¡Obra Rehabilitada I 0.001 0.001 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

IMejoramiento de eficiencia I 0.001 0.001 0.00 0.001 0.001 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.001 0.001 0.001 0.001 0.001

0.00.

~I ~I ~I ~ ~
0.00.

¡Supervisión técnica

ISupervisión Normativa 1

Trabajo Social 1 Contraloria social

, La Supervisión normativa sera ejecutada por CONAGUA

0.00

108,250,939.00

0.00

0.00

0.00

23,300,000.00

0.00

82.037,560.68

0.00

0.00

0.00

213.588,499.68

0.00

0.00

0.00

48,250,000.00

0.00

163,910,561.68

0.00

212,160,561.68

POR EL EJECUTIVO DE LA EN AD FEDERATIVA

GERARDO GA GONZALEZ
DIRECTOR GENERAl: DESERVIGl AGUA y DRENAJE DE MONTERREY, l.P.D.

POR EL EJECUTIVO FEO
SECRETARiA DE MEDIO AMBIENT EC

COMISiÓN NAC AL

Nota: los montos de inversión en los formatos del presente Anexo Técnico. se asentarán a pesos con dos decimales.

EL PRESENTE ANEXO TECNICO SE FIRMA EN TRES EJEMPLARES ORIGtNALES, A LOS 25 DIAS DEL
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ANEXO lECNlce OEL PROGRAMA DE AGUA POTABLE. DRENAJE Y TRATAMIENTO (PROAGUA) 2018

APARTADO URBANO

"IIIl

ANEXO TÉCNICO NUM. I.-AU-01/18 DEL SEGUNDO MODIFICATORIO AL ANEXO DE EJECUCiÓN 1..19-01/18, DE FECHA 2 DE MAYO DE 2018, CELEBRADO ENTRE EL EJECUTIVO FEDERAL A TRAVÉS DE LA SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES, POR CONDUCTO DE LA COMISiÓN NACIONAL DEL
AGUA Y El EJECUTIVO OEL ESTADO UBRE Y SOBERANO DE NUEVO LEÓN,CON EL OBJETO DE FORMALIZAR LAS ACCIONES RELATIVAS AL PROGRAMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y TRATAMIENTO (PROAGUA)

e a I 11 n d 11 r I o d 11 L I e Ita e Ion 11 s EJ. r e I e I o F 111c: a I 2018

Aoua ootablel
Obra Nueva

ENTIDAD FEDERATIVA: NUEVO LEÓN

DESCRIPCiÓN

ELABORACiÓN DE LOS ESTUDIOS PARA EL DISEÑO DEL PROYECTO

1 "PRESA LIBERTAD", QUE SERVIRA PARA EL ABASTECIMIENTO DE
05-jul-18 05-Jul-18 21-jul-18 28-jul-18 31-ju\-18 31-jul-18

AGUA POTABLE DEL AREA METROPOLfTANA DE MONTERREY. NUEVO 06-ago-18 11-.1go-18 11-.1go-18 11-.1go-18 12,522,197.00 000 000 12,522,197.00 0.00 25,044,394,00

LÉON y QUE FORMA PARTE DEL PLAN HfDRICO 2030.

26-'ul-18 31-'u\-18 31-diC-18

Obra Mejorada
$ubtota 11 12,522,197.00 I ~ 0.001 12,522,197.00 I 0.001 25,044.394.00J
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ANEXO rtcNICO OEL PROGRAMA DE AGVA POTABLE, DRENAJE Y TRATAMIENTO (PROAGUA) 2018

APARTADO URBANO

ANEXO TÉCNICO NÚM. 1.-AU-01l18 DEL SEGUNDO MODIFICATORIO Al ANEXO DE EJECUCiÓN 1.-19.01/18, DE FECHA 2 DE MAYO DE 2018, CElEBRADO ENTRE El EJECUTIVO FEDERAL A TRAVl::S DE LA SECRETARiA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES, POR CONDUCTO DE LA COMISiÓN NACIONAL DEL
AGUA Y El EJECUTIVO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE NUEVO LEÓN,CON El OBJETO DE FORMALIZAR LAS ACCIONES RELATIVAS AL PROGRAMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y TRATAMIENTO (PROAGUA).

Calendario d. Licitaciones Ejercicio Fiscal 2018

ENTIDAD FEDERATIVA: NUEVO LEÓN

DESCRIPCIÓN INICIO
TÉRMINO.

FEDERAL

[J ~----- __ ~~- _

1_1----===- -----
I I---~====-~ >----

0_--1_:
0 1_1

Sublota 16 0.001 0.001 0.001 0.001 0.001 0.001

Meloramlento de Eficiencia
! !

Sublala I 7 O.oo! 0.001 0.001 0.001 0.001 0.001

0.001

0.001

0.001

0.001

25,044,394.000.0012,522,197.000.00

0.001 0.001 0.001 0.001 0.001

0.001 0.001 0.001 0.001 0.001

0.001 0.001 0.001 0.001 0.001

12.522,197.00

POR EL EJECUTIVO DE LA ENTID

RZ ALEZ
DIRECTOR GENERAL DE SERVICIOS DE AGUA Y DRENAJE DE MONTERREY. I.P.D.

Sublotal8

TOTAL

Supervisión Normativa

Total supervisión técnica

Trabajo Social I Contralorla Social

EL PRESENTE ANEXO TECN1CO SE FIRMA EN TRES EJEMPLARES ORIGINALES, A LOS 25 OlAS DEL MES D

Supervlsi6n IlIcnlcA
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